
R-11
R-12
R-22
R-113
R-114
R-115
R-123
R-124
R-125
R-134a
R-401A

R-407B
R-407C
R-500
R-502
R-507

R-401B
R-402A
R-402B
R-404A
R-407A
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Solenoid Valves
240RA/540RA Models

Refrigerant Compatibility

Compatibilidade do Refrigerante

Compatibilité du réfrigérant Vérifier la bobine

Verifique la Bobina
Verifique a bobina

Verify Coil

Compatibilidad con Refrigerantes

3 4 5

Valve Orientation
Orientación de Válvulas
Orientação da Válvula

Orientation de la valve

Do Not Bend Enclosing Tube
No doble el casquillo del Embolo de la Aguja

Não danifique o tubo de apoio da bobina

Ne pas plier le tube

Flow Follows Arrow

Barra Indica Posição do Fluido 

L’écoulement doit suivre la flèche

El Flujo sigue la Flecha

Coil Installation
Selección del Transformador

Selecione transformador capacidade suficiente

Sélection du transformateur

Instalación de la Bobina
Instalação da bobina

l’installation de la bobine

Transformer Selection

6
T < 250°F  (121°C)

7 8 䄀䴀 䌀 漀椀氀 䔀 氀攀挀 琀爀椀挀 愀氀 䐀愀琀愀

嘀䄀䌀 ⼀䠀稀
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㈀㈀　⼀㔀　 　⸀㈀㐀 　⸀　 ㈀㐀
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Submerge Rag In Cold Water After Each Installation
Sumerja el trapo en agua fria despues de cada instalacion
Mergulhe o pano em água fria após cada instalação

Submerger le chiffon dans l’eau froide après chaque installation
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Service Instructions

Instrucciones de Servicio

Instructions pour le service

Instruções de manutenção

Emerson Climate Technologies and the Emerson Climate Technologies logo are trademarks and service 
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Des-ensamble para Servicio
Desmonte para manutenção

Démonter pour le service

Disassemble for Service

Seal Cap
50 in.-lb.
(5.6 N•m)

Collar

Cap Screw

Re-ensamble
Monte novamente

Rassembler

Reassemble

240RA Only

50 in.-lb.
(5.6 N•m)

Manual Override
Vástago de Operación Manual

Acionamento manual

Ouverture manuel de la tige

Torque Specificaion

Model
Collar
in.-lbs.
(N•m)

Cap Screw
in.-lbs.
(N•m)

240/540RA 8-12

240/540RA 16

240/540RA 20

150 (17)

150 (17)

150 (17)

40 (4.5)

140-170 (16-19)

240-280 (27-32)
t

t

t

t


